REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.A5/6/ Prot. Tirang, mé 22 /42 /2022
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VENDIM
Nr. 26, daté 22.12.2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT Tk CIKLIT
TE TRETE “DOKTORATE” NE INXHINIERI NDERTIMI, ME NENFUSHE INXHINIERI
NDERTIMI Nii FAKULTETIN E INXHINIERISE SE NDERTIMIT, NiE UPT

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", VKM Nr. 41, daté¢ 24.01.2018, “Pér
elementet e programeve t€ studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t€ Larté” i ndryshuar,
Udhézimit t¢ MAS Nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizmin dhe mbylljen ¢ institucionit t& Arsimit t& Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve té studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t& Arsimit t& Lart&” i
ndryshuar, kérkesén e Fakultetit té Inxhinierisé s¢ Ndértimit dhe Rregulloren e Studimeve t&
Doktoratés t& UPT-s¢€, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 22.12.2022,

VENDOSI:

Miratimin e propozimit pér hapjen e programit té studimit t& ciklit t& tret¢ “Doktoraté” ng€ Inxhinieri
Ndértimi, me nénfushé Inxhinieri Ndértimi, dhe miratimin e tre projekteve kérkimore-shkencore né
“Analiza e strukturave té pérbéra (gelik-beton)”, “Sjellja e kolonave prej betoni t& armuar me shufra
GFRP dhe me agregat nga betoni i ricikluar” dhe “Vlerésimi i fenomeneve negative té dherave nga
provat e terrenit (CPT, SPT) dhe krahasimi me rezultatet e investigimeve klasike-Porti i Durrésit dhe
i Vlorés”, né Fakultetin e Inxhinierisé sé Ndértimit, né Universitetin Politeknik té Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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